令和２年６月１２日

保護者各位

福岡県立小倉工業高等学校長

台風等の注意報・警報発令時の対処について

梅雨の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと、お喜び申し上げます。

さて、本校では、標記の際に下記の対処をとることとしますので、ご確認とご理解ご協力のほど、

よろしくお願いいたします。

記

情 報 授 業 登 校 前 発 令 登 校 後 発 令

特 ①午前６時の段階で学校所在地（北 ①安全を確認した後、下校させ
別 大 雨 九州市）又は居住地に発令され、 る。
警 JR（鹿児島本線を基準とする） 【確認事項】
報 が運休の場合は、自宅待機とす ・交通、道路情報の確認

る。（他の交通機関等で通学して ・保護者引き取りの有無
いる生徒も同じ措置とする） ・集団下校者の確認
②午前11時の段階でJR（鹿児島 ・自転車通学生の安全指導

暴 風 状況により 本線を基準とする）が運行され ・下校途中で帰宅不能になっ
警 平常授業 た場合は、安全を確保して登校 た場合の対処方法

する。（他の交通機関利用の場合
で、午前11時の段階でも運休が ②安全に下校することが困難な
継続された場合は、運行され次 生徒については、保護者と連
第安全を確保して登校する） 絡をとり、適切な対処をする。
③安全に登校することが心配され

報 る場合は、学校に連絡をし、自
宅で待機をするか、状況を見て
登校する。
④午前11時の段階でJR（鹿児島
本線を基準とする）が運休の場
合は休校とする。

①今後の気象情報や地域の実状等 ①気象情報や地域の実状に応じ、
を家族と相談し、安全に登下校 下校させることもある。

大 雨 できることを確認した上で登校
する。

平常授業 ②安全に登校することが心配され
る場合は、学校に連絡をし、自

洪 水 宅で待機をするか、状況を見て
登校する。

①今後の気象情報や地域の実状等 ①気象情報や地域の実状に応じ、
注 強 風 平常授業 を家族と相談し、安全に登下校 下校させることもある。

できることを確認した上で登校
意 大 雨 する。

②安全に登校することが心配され
報 洪 水 る場合は、学校に連絡をし、自

宅で待機をするか、状況を見て
登校する。

備 考 ・自宅待機や休校とする場合は、小倉工一斉メール（緊急連絡網）で連絡する。
・学校ホームページに緊急時の連絡を掲示している。
・この他、水害・土砂災害の「警戒レベル」５又は４の防災情報が、学校所在地（白
萩町周辺）又は、居住地周辺に発令された場合は、自宅待機とすることがある。